

مادر ۲۵ ساله ۵ قلو به دنیا آورد



مادری کرمانی در پنجمین زایمان خود ۵قلو به دنیا آورد. به گزارش همشهری، این مادر ۲۵ساله کرمانی چند روز قبل با علائم درد زایمان و در هفته سی و یکم بارداری اش به بیمارستان افضلی بوم کرمان مراجعه کرد و از همان زمان تلاش کادر درمان برای حفظ سلامت مادر و فرزندانش و زایمان آغاز شد. همدیه مقدسی، سرپرستار بخش مامایی بیمارستان افضلی بوم در این باره گفت: مادر این نوزادان متولد سال ۱۳۷۹ است که در پنجمین بارداری خود تحت عمل سزارین قرار گرفت و هنوزاد خود را به دنیا آورد اما دوا داد: حال عمومی مادر و نوزادان که ۳ دختر و ۲ پسر هستند مساعد گزارش شده اما به دلیل نارس بودن، هر هنوزاد در بخش آی سی یو نوزادان بیمارستان، تحت مراقبت ویژه قرار دارند. این مادر پیش از این ۲ بار تجربه زایمان موفق داشته که حاصل آن ۲ دختر ۷ ساله و یک سال و ۴ ماهه است و ۲ بارداری دیگر وی منجر به سقط شده بود.

سرخ خبرها

- مرد شبیاد در قزوین به بهانه فروش سفره یک بار مصرف زنان سالخورده را فریب می داد و هنگام دریافت پول حساب بانکی ششان را خالی می کرد. او از ۲۰ نفر حدود یک میلیارد تومان کلاهبرداری کرده است.
- سارق شبیادار که با پرسه زدن در خیابان های مشهد لوازم داخلی خودروها را سرقت می کرد بعد از دستگیری به ۲۷ فقره سرقت در محدوده شهرک قاسم باد و الهیه اعتراف کرد.
- ۲سارق حرفه ای منزل در دزفول ۲خانه را در مدت کوتاهی خالی کردند وپسول زیادی به جیب زدند اما چند روز پیش پلیس با دستگیری شان به سرقت های آنها پایان داد.
- زن در نقشه ای حساب شده به بهانه خرید طلا وارد طلافروشی در دورود لارستان شدند و با عوض کردن زیورات بدلی مشابه با جواهراتی که در طلافروشی بود، دست به سرقت ۷۰۰میلیون تومانی زدند اما چند روز بعد به دام افتادند.

آزادی گروگان پس از ۲۹روز اسارت

مرد دارایی که از ۲۹روز قبل ربوده شده بود با تلاش پلیس آزاد شد. این مرد اوایل شهریورماه در داراب فارس ربوده شده بود و تلاش ها برای آزادی اش ادامه داشت تا اینکه مأموران انتظامی در محور جازموریان به خوددروی گروگان گیران مظنون شدند و به تعقیب آنها پرداختند تا اینکه آنها گروگان را رها کردند و گریختند.



قاتلان زن تنها، پس از آزادی از زندان گرفتار حوادثی مرگبار شدند

سرنوشت عجیب ۲قاتل بخشیده شده

گوش اولیای دم رسید، دلشان به رحم آمد و در نهایت به شرط دیه برای کمک به افراد نیازمند، هر دو قاتل را بخشیدند. قاتلان که کابوس هایشان پایان یافته و به زندگی بازگشته بودند، پس از گذشت ۱۰سال از زندان آزاد شدند.

یکدیگر، زن تنها را خفه کردیم و طلا و جواهراتش را به سرقت بردیم.

حکم قصاص

با اعترافات مجید، همدست او نیز دستگیر شد و به شرکت در این جنایت اقرار کرد. عاملان این سرقت مرگبار پس از محاکمه در دادگاه به اتهام مشارکت در قتل عمدی به قصاص محکوم شدند و هر چند به حکم اعتراض کردند اما قضات عالی رتبه مهر تأیید بر این حکم زدند. به این ترتیب شمارش معکوس برای قصاص قاتلان شروع شد.

بخشش

قاتلان در یک قدمی مجازات قصاص قرار داشتند و در این شرایط تلاش خیرین برای بخشش آنها ادامه داشت. از سوی دیگر، از زندان خبر می رسید که قاتلان پس از این جنایت توبه کرده و در زندان به انجام کارهای خیر روی آورده و بیشتر ساعات های روز در حال حفظ قرآن و خواندن دعا و نیایش هستند. این خبرها که به

شد که یکی از بستگان دور مقتول که مدت ها بود ورشکسته و بیکار شده بود، به تازگی یک خودروی ۲۰۷صفر خرید است. همین موضوع شک کاراگاهان را برانگیخت و در ادامه سرخس هایی به دست آمد که نشان می داد این مرد در روز حادثه حوالی خانه مقتول مشاهده شده است.

دستگیری قاتلان

مظنون اصلی پرونده که مجید نام داشت، دستگیر شد و در بازجویی ها لب به اعتراف گشود و راز قتل زن سالخورده را فاش کرد. مجید گفت: من در کار واردات لوازم خودرو بودم اما شریکم سرم کلاه گذاشت و همه سرمایه ام را با خود برد. از آن پس زندگی ام ویران شد و به نقطه صفر رسیدم. اصلا شرایط خوبی نداشتم تا اینکه مدتی قبل در یک مهمانی خانوادگی متوجه شدم که یکی از بستگان دور پدرم، طلا و جواهراتش را در بالشت پنهان می کند. این جمله را که شنیدم وسوسه سرقت به جاتم افتاد. موضوع را با یکی از دوستانم به نام فرزند درمیان گذاشتم و او نیز قبول کرد که با من همراه شود.

وی ادامه داد: قرار ما در ابتدا، سرقت بود اما وقتی وارد خانه این زن شده اند و دست و پایش را بستیم، ترسیدیم مرا شناسایی کند و به همین دلیل من و همدستم با مشارکت

الیه فراهانی | روزنامه نگار

عاملان قتل زن سالخورده که با انگیزه سرقت دست به جنایت زده و به قصاص محکوم شده بودند، پس از بخشش اولیای دم و آزادی از زندان، قربانی سرنوشت مرگباری شدند. به گزارش همشهری، این پرونده در یکی از روزهای آذر سال ۹۴ورق خورد. در آن زمان گزارش قتل زنی ۸۲ساله به پلیس یکی از شهرهای جنوب کشور اعلام شد. فرزندان این زن که برای سرکشی به خانه مادرشان رفته بودند با پیکر بی جان او مواجه شدند و پلیس را خبر کردند. خانه زن سالخورده به هم ریخته بود و جسدش در حالی که دست و پایش را بسته بودند، داخل اتاق خواب رها شده بود. او به دلیل خفگی، به قتل رسیده بود و بررسی ها حکایت از این داشت که همه طلا و جواهرات زن سالخورده به سرقت رفته است.

سرخ مهم

تحقیقات تیم جنایی برای شناسایی عاملان این سرقت مرگبار آغاز شد. آنچه مسلم بود سرقت از سوی یک آشنا صورت گرفته بود؛ چرا که بررسی ها نشان می داد قاتل یا قاتلان به راحتی وارد خانه این زن شده اند و احتمالا با او آشنا بوده اند. در این شرایط تحقیقات روی آشنایان قربانی تمرکز یافت و مشخص

سرنوشت مرگبار

اگر چه عاملان قتل زن سالخورده با بخشش اولیای دم فرصت زندگی دوباره یافتند و از زندان آزاد شدند اما در مدت یک سال گرفتار سرنوشت عجیبی شدند. یکی از قاتلان تنها ۲ماه پس از آزادی از زندان زمانی که همراه خانواده اش به شمال کشور سفر کرده بود، تصمیم گرفت برای آب تنی وارد دریا شود. محلی که او انتخاب کرده بود، محدوده غیرمجاز بود و مرد جوان زمانی که وارد دریا شده بود، گرفتار امواج شد و جانش را از دست داد. این اما پایان ماجرای پرونده قتل زن تنها نبود؛ چرا که قاتل دوم نیز مدتی قبل در حالی که حدود یک سال از آزادی اش می گذشت در حالی که برای چیدن میوه بالای درختی رفته بود، تعادلش را از دست داد و سقوط کرد و دچار مرگ مغزی شد. خانواده اش وقتی از پزشکان شنیدند که او دیگر به زندگی بر نمی گردد، پای بر که اهدای عضو را امضا کردند و به این ترتیب سرنوشت ۲قاتلی که بخشیده شده بودند، با مرگ گره خورد.

بازداشت بلاگر وکیل نما

بلاگری که در پوشش وکیل محتوایی خلاف عفت عمومی در فضای مجازی منتشر کرده بود بازداشت شد. این زن با انتشار فیلمی افراط را به فساد و فحشا دعوت می کرد که با اعلام جرم از سوی دادستانی به اتهام «تظاهر و مداخله در امر وکالت» و «دعوت و ترغیب افراد به ارتکاب جرائم منافی عفت» بازداشت شد.



حمله ۲۵سارق به جواهر فروشی



۲۵سارق آمریکایی به یک جواهر فروشی در کالیفرنیا دستبرد زدند و یک میلیون دلار جواهر را به سرقت بردند. به گزارش همشهری به نقل از بی بی سی، هفته گذشته ۲۵تقابیدار مسلح به یک جواهر فروشی معروف در یک مرکز خرید در کالیفرنیا حمله کردند. آنها با دیسلم و کلتنگ ویرترین ها را خرد کردند و وارد فروشگاه شدند. این مردان جواهراتی به ارزش یک میلیون دلار را به سرقت بردند و با ۶خودرو که در پارکینگ مرکز خرید انتظارشان را می کشید، گریختند. پلیس محلی بلافاصله وارد عمل شد و توانست ۷نفر از این مردان را دستگیر کند. به گفته پلیس سن مظنونان بین ۱۷تا ۳۱سال است و احتمال دارد آنها با سرقت های مشابه در منطقه خلیج سانفرانسیسکو مرتبط باشند. تحقیقات برای شناسایی و دستگیری باقی سارقان ادامه دارد.

آموزش

نفقه به زن شاغل تعلق می گیرد؟

بر اساس قانون مدنی و شرع نفقه زن در عقد دائم برعهده شوهر و مرد مکلف به پرداخت آن است. نفقه شامل همه نیازهای متعارف و متناسب با وضعیت زن است اما اگر زن شاغل باشد باز هم به او نفقه تعلق می گیرد؟ فریده مهرالحسنی، وکیل پایه یک دادگستری می گوید: پرداخت نفقه به زن مشروط به فقر و نداری نیست و حتی اگر زن اموال داشته و نیازهای خود را تامین کند یا اینکه شاغل باشد و درآمد مستقل داشته باشد، باز هم مرد مکلف به پرداخت نفقه به همسر خود است. او می افزاید: در پرداخت نفقه تفاوتی میان زن شاغل و غیر شاغل وجود ندارد و به محض اینکه زن و مرد با هم ازدواج کردند، مرد موظف به پرداخت نفقه همسرش است. فاکتورهای مختلف مثل سن، تحصیلات، جایگاه خانوادگی و اجتماعی و همچنین نیازهای زن در تعیین مقدار نفقه دخیل و ممکن است میزان نفقه یک زن خانه دار بیشتر از یک زن شاغل باشد.

میراث فرهنگی | راحله عبدالحسینی؛ روزنامه نگار

بازگشایی ۷ کاخ موزه از ۷مهر

مدیر مجموعه تاریخی و فرهنگی سعدآباد گفت: «از آنجا که مجموعه سعدآباد به دلیل فضای باز و محوطه طبیعی آن برای مخاطبان جذاب و تماشایی است، بعد از جنگ ۱۲روزه محوطه مجموعه سعدآباد پذیرای گردشگران بوده است. اما به دلیل انتقال اشیای داخل کاخ موزه ها به محل امن کاخ موزه ها تعطیل بود و به تدریج بازگشایی می شود.» سیدمحسن میر درباره بازگشایی فاز نخست این مجموعه افزود: «در فاز نخست، ۷موزه از ۱۴موزه مجموعه تاریخی و فرهنگی سعدآباد که دارای حجم کمتری از آثار هستند و امکان آماد مسازی و چیدمان آنها در زمان کوتاه تری فراهم است، بازگشایی می شوند. موزه اتومبیل و خودروهای تاریخی، موزه قرآن، موزه استاد فرشچیان، موزه استاد بهزاد و موزه میرعماد، موزه هنر ملل و موزه هنرهای زیبا در تاریخ ۷مهر بازگشایی می شوند.» به گفته او، به دلیل انتقال اشیای موزه های بزرگ تر و چیدمان به شکل قبلی ۷موزه دیگر به تدریج تا پایان مهرماه میزبان گردشگران خواهد بود.

عکس خبر



برداشت نمک در دل کویر

رودخانه کال شور جاجرمد از معدود رودهای دائمی خراسان شمالی است که از روستای دربیلند سرچشمه می گیرد و پس از ۳۶۰کیلومتر به سمتن می رسد. گذر آن از دل کویر و تابش خورشید، بلورهای درخشان نمک را پدید می آورد و مردم محلی در فصل گرما به صورت سنتی به برداشت این «طلای سفید» می پردازند؛ فرآیندی که علاوه بر تأمین معاش، به جاذبه های گردشگری و درمانی در جاجرمد بدل شده است.

تشکیل شورای عالی جهانی شدن مکان های پیش از تاریخ دره خرم آباد

نورالدین درمنان، فرماندار مرکز لرستان؛ شورای عالی جهانی شدن با هدف بهره گیری از فرصت های ثبت جهانی مکان های پیش از تاریخ دره خرم آباد با حضور جمعی از نخبگان و متخصصان حوزه میراث فرهنگی و با همکاری دستگاه های اجرایی ذیربط تشکیل شده است.



تکمیل و بهره برداری از پروژه های گردشگری



سرمایه گذاری



پروژه

۲۶همت

۴۸۰

آغاز عملیات ساخت پروژه های گردشگری



سرمایه گذاری



پروژه

۸۳۸همت

۲,۷۴۷

جذب سرمایه گذاری خارجی برای احداث



هزینه ساخت



پروژه

۳۰میلیون دلار

۷

گردشگری بین المللی

ورودی به کشور (نفر)

۷,۳۹۹,۵۰۳

درآمد تقریبی

۸,۷میلیارد دلار

اشتغال کلی

۴,۳میلیون نفر

اشتغال مستقیم

۱,۵میلیون نفر

سهم ۶/۶درصدی گردشگری از اشتغال

معاون گردشگری می گوید سهم گردشگری از

اشتغال ۱۰ درصد رشد داشته است

محمود مولایی | روزنامه نگار | به تازگی معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گزارشی تهیه کرده که آمار شهر بوم ۱۴۰۳تا شهریور ۱۴۰۴را ارائه کرده است.

توسعه مدیریت و تقویت جایگاه گردشگری در نظام حکمرانی کشور، فعال شدن دیپلماسی گردشگری برای خنثی سازی پروژه ایران هراسی، حمایت از برنامه محوری و تقویت راهبردهای مشورتی، آموزش و توسعه منابع انسانی با رویکرد ظرفیت سازی و استفاده از سرمایه های درون سازمانی و تسهیل فرآیندها، توسعه محصولات و زیرساخت گردشگری مهم ترین رویکرد حوزه گردشگری در یک سال گذشته بوده است.

گزارش

توسعه مدیریت و تقویت جایگاه گردشگری در نظام حکمرانی کشور، فعال شدن دیپلماسی گردشگری برای خنثی سازی پروژه ایران هراسی، حمایت از برنامه محوری و تقویت راهبردهای مشورتی، آموزش و توسعه منابع انسانی با رویکرد ظرفیت سازی و استفاده از سرمایه های درون سازمانی و تسهیل فرآیندها، توسعه محصولات و زیرساخت گردشگری مهم ترین رویکرد حوزه گردشگری در یک سال گذشته بوده است.

هفته گردشگری | رحیم یعقوب زاده؛ استاد دانشگاه

توسعه تدریجی و پایدار گردشگری

مفهوم گردشگری پایدار از دهه ۸۰میلادی به طور جدی در محافل بین المللی مطرح شد. هدف آن توسعه تدریجی و مستمر گردشگری در هر مقصد با حفظ منابع طبیعی، فرهنگی و اجتماعی است، اما در کشور ما، این مفهوم بیشتر در سطح شعار باقی مانده و در عمل، برنامه ریزی منسجم و اقدامات اجرایی لازم برای تحقق آن صورت نگرفته است. یکی از مهم ترین موانع تحقق تحول پایدار در گردشگری ایران، ضعف مدیریت و نبود تخصص در میان متولیان این حوزه است. با وجود تجربه های متعدد از بحران های منطقه ای، تحریم ها و شرایط خاص اقتصادی، مسئولان توانسته اند از الگوهای موفق جهانی بهره برداری کنند. کشورهایی با شرایط مشابه مانند ترکیه و امارات با مدیریت صحیح توانسته اند مسیر توسعه گردشگری را حفظ کنند، اما در ایران چنین اتفاقی نیفتاده است. در دوران کرونا، بسیاری از مراکز گردشگری کشور تعطیل یا ورشکست شده اند، در حالی که برخی کشورها با برنامه ریزی دقیق توانسته اند از بحران عبور کنند. این تفاوت نشان دهنده نبود آمادگی و ضعف زیرساخت های مدیریتی در ایران است. حتی در دوره هایی که امید به بهبود شرایط وجود داشت، مانند دوران برجام، رشد گردشگری مقطعی بود و سال بعد با کاهش ۵۰درصدی گردشگران بین المللی مواجه شدیم. هر چند نه های گردشگری در ایران نیز به طور غیرمنطقی افزایش یافته اند. در حالی که نرخ ارز ممکن است ۵۰تا ۱۰۰درصد رشد کند، قیمت خدمات گردشگری مانند هتل ها گاهی تا ۵۰تا ۱۰۰درصد افزایش می یابد. این روند تنها تهدید گردشگران داخلی را تحت فشار قرار می دهد، بلکه مانعی جدی برای جذب گردشگران خارجی است. در برنامه های توسعه ای کشور، از جمله برنامه های چهارم تا هفتم، توجه نسبی به گردشگری شده، اما این توجه بیشتر در سطح قانونگذاری بوده و در عمل، استفاده از افراد متخصص، انجام مطالعات ژئوتکنیکی و بهره برداری از ظرفیت های علمی معقول مانده است. خوشبختانه در سال های اخیر، دانشگاه ها توجه ویژه ای به رشته گردشگری داشته اند و فارغ التحصیلان متخصص در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری تربیت شده اند. این ظرفیت علمی می تواند نقش مؤثری در تحول گردشگری ایفا کند، به شرط آنکه از آن به درستی استفاده شود. رشد سفرهای داخلی در سال های اخیر بیشتر ناشی از تغییر ذائقه مردم و تأثیر فضای مجازی بوده است، نه نتیجه اقدامات سازمان های متولی. نقش رسانه ها، گروه های مردمی و شبکه های اجتماعی در توسعه گردشگری بسیار پررنگ تر از نقش نهادهای رسمی بوده است. این نشان می دهد که تحول پایدار در گردشگری نیازمند بازنگری جدی در ساختار مدیریتی و اولویت بخشی در سطح تصمیم گیری های کلان است.